MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

PORTARIA Nº 84/2025 - CLS (10.42)

 23205.028599/2025-10Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 30 de setembro de 2025.

ALTERA A PORTARIA Nº 57/CLS/UFFS/2024 REFERENTE A COMPOSIÇÃO DO
COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) DO
CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL (EMEC 1618415)

O Diretor do Campus Laranjeiras do Sul, da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

a Resolução Nº 120/2022/CONSUNI;

a Resolução Nº 40/CGAE/CONSUNI/2022;

o OFÍCIO Nº 5 / 2025 - CCADM - LS.

RESOLVE:

  Alterar a Portaria nº 57/CLS/UFFS/2024, referente  a composição do  Colegiado doArt. 1°
Curso de Graduação em Administração que fica composto pelos seguintes membros:

I - Coordenação do Curso:

Ivan Maia Tomé - SIAPE 1000157.

II - Coordenadora Adjunta:

Silvana Duarte - SIAPE 1954814.

 III - Coordenador de Estágio do Curso:

Titular: Alexandre Manoel dos Santos - SIAPE 176891;

Suplente: Silvia Romão - Siape 1835443.

IV - Coordenador adjunta de Extensão e Cultura do Curso:

Fernando Zatt Schardosin - SIAPE 2789627

V - Representantes Docentes:

Titular: Antônio Maria da Silva Carpes - SIAPE 1835641;

Suplente: Yasmine Miguel Serafini Micheletto - SIAPE 3083396;

Titular: Junior Vieira Oliveira - SIAPE 3465308;

Suplente: Andresa Freitas - SIAPE 1425699;

Titular: Martinho Machado Junior - SIAPE 1039216;

Suplente: Marcos Alceu Felicetti - SIAPE 2023885;

VI - Representantes Técnico Administrativos:

Titular: Elias Vedana - SIAPE 2395647;

Suplente: Ronaldo José Seramim - SIAPE 1303289.

VII - Representantes Discentes:

Titular: Alexandre Eduardo Pereira de Souza - Matrícula 20240013904;

Suplente: Niki Garcia Custodio - Matrícula 20250016383.

O mandato dos representantes será de 2 (dois) anos, a partir da Portaria inicial.Art. 2°

Fica alterada a Portaria Nº57/CLS/UFFS/2024.Art. 3°

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 01/10/2025 11:16)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 84 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 30/09/2025 28a22b9278

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf